

**DISTRIBUIDO**FECHA 20 AGO 2019
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD**FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD**

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD						
COPIA						
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)						
DIRECCIÓN DEL FOSALUD: Novena Calle Poniente, Número tres mil ochocientos cuarenta y tres, entre setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador.						
LIBRE GESTIÓN No: 30/2019		"ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCIÓN PARA LA SECCIÓN DE MANTENIMINETO Y ELECTRICISTAS DE LAS UNIDADES MOVILES, DEL FOSALUD 2019"				
LUGAR Y FECHA		San Salvador, 08 de agosto de 2019.			No DE ORDEN: 21/2019	
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: [REDACTED] / FERRETERIA Y PINTURAS TECNICOLOR.					NIT: 1204-010357- 001-5	
DIRECCION Oficina Central, 8va Avenida Norte, No 3-9, Santa Tecla					NRC: 94496-3	
TELEFONO Y FAX 2229-9609, 2228-5227 y 2228-4043 7450-3975 CORREO ELECTRONICO patyrodriguez2004@hotmail.es						
ITEM	CODIGO SINAB	CANT	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$) CON IVA	VALOR TOTAL (US\$) CON IVA
1	70205475	120	C/U	MINICANALETA PVC DE 20X12 MILIMETROS/MINICANELETA DE ALTA CALIDAD, CON ESPACIO DE CABLEADO ELÉCTRICO, OPTIMIZADO PARA SER USADO CON CLAVOS O TORNILLOS DE MONTAJE COLOR BLANCO, MARCA LEGRAND	\$ 135	\$ 162 00
2	70205467	20	C/U	CANALETA PLÁSTICA DE 105X35 MILIMETROS, 2MT/CANAL PVC DE ALTA CALIDAD, CON ESPACIO DE CABLEADO OPTIMIZADO PARA SER USADO CON CLAVOS O TORNILLOS DE MONTAJE COLOR BLANCO PARA USO ELÉCTRICO, MARCA LEGRAND	\$ 14 85	\$ 297 00
9	70211453	25	C/U	TAPON LISO DE PVC DE 1/2"/TAPÓN HEMBRA SIN ROSCA, COLOR BLANCO, PRESION 250 PSI, DIÁMETRO DE 1/2", MATERIAL PVC DE ALTA RESISTENCIA, MARCA AMANCO	\$ 0 09	\$ 2 25
10	70211310	5	¼ GALÓN	CEMENTO SOLVENTE PARA TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC EN HÚMEDO COLOR AZUL 1/4" (PEGAMENTO PVC UTILIZABLE CUANDO ESTA MOJADO PEGAMENTO DE SECADO RAPIDO PARA REFORZAR LAS UNIONES EN AREAS DONDE HAY HUMEDAD, ESPECIALMENTE DISEÑADO PARA USO EN TUBERÍAS DE PVC, APTA PARA TUBERÍAS DE AGUA POTABLE SECADO RAPIDO EN PROMEDIO DE 0 A 15 MINUTOS, MARCA DURMAN	\$ 14 02	\$ 70 10

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
9ª Calle Pte No 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel: 2528-9700

1/11 - OC 21/2019



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

13	70213850	15	C/U	PINTURA DE AGUA COLOR VERDE CUBETA/PINTURA DE ALTA DURABILIDAD. INHIBIDORA DE CRECIMIENTO DE BACTERIAS QUE GARANTICE PROTECCIÓN CONTRA HONGOS Y ALGAS. SIN PLOMO Y MERCURIO. PARA USO INTERNO Y EXTERNO Y PUEDA SER APLICADA SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, FIBROCEMENTO, MADERA, METAL, LADRILLO Y ESTUCOS). TONO MATE, EXCELLO LATEX, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 89.90	\$ 1,348.50
14	70213855	7	C/U	PINTURA DE AGUA COLOR ANARANJADO (TEJOCOTE) CUBETA/PINTURA DE ALTA DURABILIDAD. INHIBIDORA DE CRECIMIENTO DE BACTERIAS, QUE GARANTICE PROTECCIÓN CONTRA HONGOS Y ALGAS. SIN PLOMO Y MERCURIO. PARA USO INTERNO Y EXTERNO Y PUEDA SER APLICADA SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, FIBROCEMENTO, MADERA, METAL, LADRILLO Y ESTUCOS). TONO MATE, EXCELLO LATEX, NARANJA ENERGIA, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 89.90	\$ 629.30
16	70213099	20	GALON	PINTURA BLANCA PARA CIELO FALSO (PINTURA BASE COLOR BLANCO PARA TABLA YESO)/PINTURA DE ALTA DURABILIDAD. INHIBIDORA DE CRECIMIENTO DE BACTERIAS, QUE GARANTICE PROTECCIÓN CONTRA HONGOS Y ALGAS, SIN PLOMO Y MERCURIO. PARA USO INTERNO Y EXTERNO Y PUEDE SER APLICADO SOBRE CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, FIBROCEMENTO, MADERA, METAL, LADRILLO Y ESTUCOS). TONO MATE, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 20.00	\$ 400.00
17	70213147	35	GALON	PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO DOVER/SECADO RÁPIDO, CON EXCELENTE ADHERENCIA Y DURACIÓN. PARA USO INTERNO Y EXTERNO, QUE PUEDA SER APLICADA EN TODO TIPO DE SUPERFICIES, LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO. EXCELLO ESMALTE, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 28.90	\$ 1,011.50
20	70208455	25	JUEGO	MOCHETA/MOCHETA DE MADERA DE 65 CENTIMETROS DE ANCHO Y 3/4 DE PULGADA DE GROSOR, PARA PUERTAS CON UN MÁXIMO DE 2.10 METROS DE ALTURA Y 1 METRO DE ANCHO, DE PINO SECADO AL HORNO, PROCEDENCIA USA MARCA: SIN MARCA	\$ 10.07	\$ 251.75
23	70208410	12	C/U	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA Y MOCHETA/PUERTA DE PLYWOOD MEDIDA 0.90 METROS DE ANCHO Y 2.10 DE ALTURA INCLUYE JUEGO DE MOCHETA, BISAGRAS, PASADORES Y CERRADURA DE PLYWOOD LISO ACABADO NATURAL A LOS 2 LADOS FÁCIL INSTALACIÓN. SIN MARCA.	\$ 46.63	\$ 559.56



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

24	70208300	15	C/U	TABLA YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2" PARA HUMEDAD. PANEL DE YESO CON REVESTIMIENTO DE PAPEL CARTONCILLO REFORZADO DE DIMENSIONES DE 1.22 X 2.44 MT. (4X8') Y ESPESOR DE 1/2" CON BORDES LARGO DE LOS PANELES SON REBAJADOS, LO QUE PERMITE UN TRATAMIENTO DE JUNTAS OCULTO Y REFORZADO. PARA SER USADO EN MUROS DIVISORIOS Y CIELOS RASOS EN INTERIOR; RESISTENTE A LA HUMEDAD COLOR VERDE, PANEL REY	\$ 12.15	\$ 182.25
25	70212721	3	C/U	ESPATULAS PARA TABLA ROCA 4"/ESPÁTULA GALVANIZADA PARA MASILLA MEDIDA: 4" FABRICADA CON ACERO GALVANIZADO ESQUINAS PUNTIAGUDAS Y LADOS SELLADOS QUE PERMITEN FÁCIL LIMPIEZA DE LA HERRAMIENTA, MARCA ALEMAN	\$ 1.85	\$ 5.55
26	70212722	3	C/U	ESPATULAS PARA TABLA ROCA 6"/ESPÁTULA GALVANIZADA PARA MASILLA MEDIDA: 6" FABRICADA CON ACERO GALVANIZADO ESQUINAS PUNTIAGUDAS Y LADOS SELLADOS QUE PERMITEN FÁCIL LIMPIEZA DE LA HERRAMIENTA. MARCA ALEMANA	\$ 4.60	\$ 13.80
27	70208114	20	C/U	VENTANA CORREDIZA CON CUERPO DE VIDRIO/MARCO DE ALUMINIO COLOR BLANCO. AL HORNO DE 2 PARTES CORREDIZA Y VIDRIO CLARO. TIPO FRANCESA DE DOS CUERPOS (1 FIJO Y 1 MOVIL) CORREDIZA EN EL SENTIDO HORIZONTAL Y VIDRIO CLARO, DE 0.30MT DE ALTO X 0.45 MT. DE ANCHO, MARCA INCO	\$ 38.87	\$ 777.40
28	70208110	200	C/U	CELOSIA DE VIDRIO/CELOSIA DE VIDRIONEVADO DE 1 MT., PARA VENTANA TIPO SOLAIRE, MARCA INCO	\$ 1.16	\$ 232.00
29	70305021	6	C/U	ESCALERA EXTENSION DE FIBRA DE VIDRIO DE 16'/ESCALERA DE EXTENSIÓN TIPO IA (300 LIBRAS) ALCANCE 16' (5 MTS) FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO. GUÍAS DE DESPLAZAMIENTO EXTERIOR, CON BLOQUEO DE PELDAÑO MAXLOCK, LIVIANO, RESISTENTE, SISTEMA PATENTADO QUICKLATCH DE MÉTODO SIMPLE E INTUITIVO PARA ASEGURAR LAS SECCIONES DE LOS PELDAÑOS EN FORMA DE "D", TOTALMENTE ESTIRADO PARA UNA SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE RIELES CON TAPAS EN LOS EXTREMOS, TALONES DE SEGURIDAD GIRATORIOS METÁLICOS CON PROTECTOR, SUPERIOR A ESTÁNDARES DE SEGURIDAD ANSI, CSA Y OSHA, MARCA LOUISVILLE	\$ 256.10	\$ 1,536.60



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

30	70305005	3	C/U	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO DOS BANDAS 12 PIES. INDUSTRIAL USO PESADO 300 LIBRAS/ESCALERA DE 2 BANDAS (DE TIJERA) TIPO IA; PARA USO INDUSTRIAL EXTRA PESADO, MEDIDA 12 PIES (366 METROS), CAPACIDAD MÁXIMA DE 300 LIBRAS (136 KILOGRAMOS). FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, TAPA PLÁSTICA AL FINAL CON RANURA PARA MANTENER LAS HERRAMIENTAS CERCA, TACONES ANTIDESLIZANTES DE PISADA AMPLIA PARA MAYOR ESTABILIDAD, TENSORES DE SEGURIDAD CONTRA PELLIZCOS LATERALES DE FIBRA DE VIDRIO Y PELDAÑOS DE ALUMINIO, FM22-111 A MARCA: CAPRUM.	\$ 280.49	\$ 841.47
31	70208521	15	C/U	CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA/CILINDRO Y CUERPO FABRICADOS EN LATÓN SÓLIDO PARA MÁXIMA RESISTENCIA A LA OXIDACIÓN- CILINDRO DE 5 PERNOS-CERROJO CON BOTÓN PARA MAYOR SEGURIDAD- CILINDRO EN EL EXTERIOR Y PERILLA EN EL INTERIOR CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA, MARCA KWIKSET	\$ 23.22	\$ 348.30
32	70208520	15	C/U	CHAPA DE PARCHE DERECHA/CILINDRO Y CUERPO FABRICADOS EN LATÓN SÓLIDO PARA MÁXIMA RESISTENCIA A LA OXIDACIÓN- CILINDRO DE 5 PERNOS-CERROJO CON BOTÓN PARA MAYOR SEGURIDAD- CILINDRO EN EL EXTERIOR Y PERILLA EN EL INTERIOR . MARCA KWIKSET	\$ 23.22	\$ 348.30
38	70208561	75	C/U	PORTA CANDADO DE 3"/PORTACANDADOS NIQUELADOS, PERMITEN EL ACOPLA DE CANDADOS CON ARCOS, ZINCADO. MARCA. ACE	\$ 0.68	\$ 51.00
40	70212727	30	C/U	PASADOR METALICO DE 2 1/2"/PASADOR DE SIMPLE ACCIÓN ACABADO NIQUELADO CON SOPORTE ALTO, PROCEDENCIA CHINA. SIN MARCA.	\$ 1.19	\$ 35.70
41	70212424	35	CTOS	TORNILLO PARA PARED SECA DE 1"/TORNILLOS CON CABEZA PLANA ADECUADO PARA USO EN PANEL DE YESO, MATERIAL ACERO AL CARBONO SIN MARCA.	\$ 0.62	\$ 21.70
42	70212423	25	CTOS	TORNILLO PARA PARED SECA DE 1/2"/TORNILLOS CON CABEZA PLANA ADECUADO PARA USO EN PANEL DE YESO, MATERIAL ACERO AL CARBONO SIN MARCA	\$ 0.49	\$ 12.25
49	70211013	25	C/U	DESAGUE PARA LAVAMANOS 1 1/4" PLÁSTICO/PLÁSTICO CROMADO DE 1 1/4" X 5", MODELO 26-010-1145BC. MARCA: FAMA	\$ 2.08	\$ 52.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

51	70211078	25	C/U	LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO PARA FREGADERO/MANERAL ACRÍLICO, ACABADO CROMADO, MOD. 29A-30556 MARCA: TOTAL FAUCET.	\$ 15.55	\$ 388.75
52	70211076	50	C/U	LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS 1a. CALIDAD/LLAVE PARA LAVAMANOS, ACABADO EN CROMO PULIDO FÁCIL INSTALACIÓN, FABRICADO EN LATÓN, PARA LAVAMANOS DE 1 AGUJERO; CIERRE DE PALANCA DE MOVIMIENTO, MODELO 281015 MARCA: TOTAL FAUCET.	\$ 15.80	\$ 790.00
54	70211051	25	C/U	VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED/VÁLVULA DE CONTROL A LA PARED DE 3/8X1/2 PULGADA; CIERRA EL PASO DE AGUA, MARCA BRASS CRAFT, PROCEDENCIA USA	\$ 4.52	\$ 113.00
55	70211072	35	C/U	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS/EL TUBO DE ABASTO DE 1/2"X7/8" Y 40 CM DE LARGO, PERMITE EL PASO HACIA EL LAVAMANOS ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACIÓN, PROCEDENCIA USA. MARCA TOTAL FAUCET.	\$ 2.26	\$ 79.10
56	70211073	15	C/U	TUBO DE ABASTO DE METAL PARA LAVAMANOS 36"/EL TUBO DE ABASTO DE 1/2X7/8 Y 90 CM DE LARGO, PERMITE EL PASO HACIA EL LAVAMANOS ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACIÓN. CON EMPAQUE DE HULE CÓNICO, PROCEDENCIA USA, 30" DE LARGO. MARCA: TOTAL FAUCET.	\$ 4.03	\$ 60.45
57	70211070	35	C/U	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SANITARIO/EL TUBO DE ABASTO DE 1/2X7/8 Y 40CM DE LARGO, PERMITE EL PASO HACIA EL TANQUE DEL INODORO ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACIÓN. MARCA. TOTAL FAUCET	\$ 2.14	\$ 74.90
60	70212719	6	C/U	ESPÁTULA DE 3"/ESPÁTULA DE MANGO PLÁTICO; ANCHO 3" (75 MILÍMETROS), CON HOJA DE METAL ANCHA, FINA Y FLEXIBLE PARA LIMPIAR, ALISAR Y LEVANTAR INSTALACIONES, MARCA PRETUL	\$ 0.94	\$ 5.64
61	70301015	5	C/U	AMPERÍMETRO DIGITAL DE TENAZA O GANCHO USO INDUSTRIAL RANGO DE MEDICIÓN DE CORRIENTE DE 0 A 400 AMP/AMPERÍMETRO DIGITAL PROPORCIONA MEDICIONES PRECISAS EN TODAS LAS APLICACIONES MÚLTIPLES FUNCIONES: VOLTAJE, AMPERAJE, RESISTENCIA, CONTINUIDAD, CAPACITANCIA Y TEMPERATURA CARCASA ROBUSTA PARA UN MEJOR AGARRE DEL USUARIO Y MAYOR DURABILIDAD. PANTALLA DE FONDO NEGRO RETRO ILUMINADO CON LETRAS Y NÚMEROS DE CONTRASTE ALTO COLOR BLANCO PARA FÁCIL LECTURA. MIDE HASTA 600 VOLTIOS AC/DC MANDÍBULAS QUE ABREN HASTA 1.3" 9 1/2" DE ALTURA. MARCA KLEIN	\$ 115.86	\$ 579.30



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

64	70211601	30	C/U	TAPA PARA CANOA PVC/IZQUIERDA/DERECHA LISA (CUADRADA) TAPA PARA CANOA LISA, MATERIAL: PVC MEDIDAS: 15,5X14X9,5 CM, INCLUYE TAPA DERECHA E IZQUIERDA. MARCA: AMANCO	\$ 2.32	\$ 69.60
71	70212065	25	C/U	ANGULO 1"X1"/HIERRO ANGULO DE 1"X1" X 1/8 BAJO NORMA ASTM A-36, MARCA AG	\$ 6.95	\$ 173.75
72	70212078	25	C/U	PLATINA 1"X1"/HIERRO PLANO LARGO: 6MTS, MEDIDA: 3X25MM BAJO NORMA ASTM A-36, MARCA AG	\$ 4.67	\$ 116.75
73	70212275	15	C/U	LAMINA DESPLEGADA PR13 DE 1/2"/LAMINA DESPLEGADA PLANA PR13 DE HIERRO; DIMENSIONES: 4'X8' (122X2, 44 MTS). AGUJERO DE 1/2" MARCA: AG	\$ 35.42	\$ 531.30
74	70302076	2	C/U	APARATO PARA SOLDADURA PEQUEÑO DE DIODOS 110V/AJUSTE DE ESCALA TÉRMICA, VÁLVULA DE GAS ELECTRÓNICO; DE 30 AMPERIOS/15,5 VOLTIOS A 180 AMPERIOS/23 VOLTIOS, PROTECCIÓN ELÉCTRICA INCLUYE ACCESORIOS, MARCA HUGONG	\$ 809.55	\$ 1.619.10
75	70208115	75	C/U	OPERADOR DE VENTANA (TIPO MARIPOSA)/MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA ACABADO EN COLOR ALUMINIO APLICACIÓN UNIVERSAL, MARCA INCO	\$ 1.87	\$ 140.25
76	70208116	100	C/U	CLIP PARA VENTANA (SOPORTE PARA VIDRIO)/SOPORTE PARA VIDRIO DE VENTANA 4 PULGADAS DE LARGO, MARCA INCO	\$ 0.16	\$ 16.00
77	70211410	30	C/U	EMPAQUE ESPONJOSO PARA SANITARIO (CON PERNOS METÁLICOS) /EMPAQUE ESPONJOSO PARA INODORO STANDARD PARA EMPALME DEL TANQUE DE INODORO, MARCA FAMA	\$ 0.59	\$ 17.70
78	70213330	25	C/U	BROCHA DE 6" PROFESIONAL, 1ª CALIDAD/PARA SER UTILIZADA EN TODO TIPO DE SUPERFICIE, IDEAL PARA PINTURAS A BASE DE ACEITE Y AGUA, MARCA PERFECT	\$ 2.94	\$ 73.50
79	70213315	40	C/U	BROCHA DE 2" PROFESIONAL, 1ª CALIDAD/PARA SER UTILIZADA EN TODO TIPO DE SUPERFICIE, IDEAL PARA PINTURAS A BASE DE ACEITE Y AGUA, MARCA PERFECT	\$ 0.80	\$ 32.00
80	70213316	40	C/U	BROCHA DE 4" PROFESIONAL, 1ª CALIDAD/PARA SER UTILIZADA EN TODO TIPO DE SUPERFICIE, IDEAL PARA PINTURAS A BASE DE ACEITE Y AGUA, MARCA PERFECT	\$ 1.71	\$ 68.40



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

83	70205086	490	MTS	CABLE TNM No. 12X3/CABLE ELÉCTRICO PLANO TNMB 3X13 (3 LÍNEAS CALIBRE AWG 12), FORMADO POR 3 CABLES AISLADOS INDIVIDUALMENTE Y CON DIFERENTE COLOR SEGÚN CÓDIGO ELÉCTRICO, CABLES TIPO THHN DE COBRE SUAVE CALIBRE 12 AWG Y UNDIOS EN PARALELO DE FORMA PLANA, CUBIERTOS CON FUNDA TERMOPLÁSTICA DE PVC QUE NO PROPAGA FLAMAS, NO TÓXICA, RESISTENTE A LA ABRASIÓN, HUMEDAD, ACEITE Y GASOLINA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN: 90°C EN AMBIENTES SECOS Y HÚMEDOS, TENSIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN: 600 VOLTIOS EN CORRIENTE ALTERNA, FABRICADO BAJO NORMA ASTM Y UL, MARCA PHELD DODGE	\$ 1.77	\$ 867.30
84	70205077	300	MTS	CABLE TNM No. 14/2/ALAMBRE ELÉCTRICO TNM-B2X14 (2 LÍNEAS AWG14), FORMADO POR 2 ALAMBRES AISLADOS INDIVIDUALMENTE Y CON DIFERENTE COLOR SEGÚN CÓDIGO ELÉCTRICO ALAMBRES TIPO THHN CALIBRE 14 AWG Y UNIDOS EN PARALELO, CUBIERTOS CON UNA FUNDA TERMOPLÁSTICA DE PVC DE GRADO ELÉCTRICO NO TÓXICA, RESISTENTE A LA ABRASIÓN, HUMEDAD, ACEITE Y GASOLINA, MARCA CONDUSAL	\$ 0.81	\$ 243.00
87	70205261	200	C/U	BALASTRO ELECTRÓNICO DE 4x32W, 120 VOLTIOS Balastro Electrónico Multivoltaje DE ALTA FRECUENCIA LARGA DURACIÓN, FÁCIL DE INSTALAR, ARRANQUE INSTANTÁNEO SIN PARPADEOS; PERMITE INCREMENTAR LA VIDA ÚTIL DE LA BOMBILLA EN UN 30% Y PERMITE EL AHORRO DE ENERGÍA DE MÁS DEL 37%.PARA LÁMPARAS FLUORESCENTE, TÉCNICAMENTE EN SU FORMA CLÁSICA, MARCA ADVANCE	\$ 10.45	\$ 2,090.00
88	70205259	100	C/U	BALASTRO ELECTRONICO DE 2X32W, 120 VOLTIOS/BALASTRO ELECTRÓNICO MULTIVOLTAJE DE ALTA FRECUENCIA, LARGA DURACIÓN, FÁCIL DE INSTALAR CON ARRANQUE INSTANTÁNEO SIN PARPADEOS; PERMITE INCREMENTAR LA VIDA ÚTIL DE LA BOMBILLA EN UN 30% Y PERMITE EL AHORRO DE ENERGÍA DE MÁS DE 37%.PARA UTILIZAR EN LÁMPARA FLUORESCENTE TÉCNICAMENTE, EN SU FORMA CLÁSICA, MARCA ADVANCE	\$ 7.93	\$ 793.00
90	70205557	200	C/U	FOCO LED LUZ BLANCA DE 6 WATTS/ VOLTAJE: 120 VOLTIOS, PONTENCIA: 6 WATTS, LÚMENES: 470 lm, ÁNGULO DE: 300º, VIDA ÚTIL: 25,000 HORAS, TEMPERATURA DE COLOR: 6,500K, CERTIFICADO; BUILD A ETL, MARCA LIGHTTEC DE 7 WATTS.	\$ 1.83	\$ 366.00
92	70205222	20	C/U	BOMBILLO PARA LÁMPARA DE EXTERIORES DE 315W, 110-220 VOLTIOS/TIPO DE SOQUETE: E40, CALOR TERMPERATURA: 6500ºK, CONSUMO: 45W, EQUIVALENCIA EN WATTS: 315W, LÚMENES: 5000lm, RESISTENCIA: MULTIVOLTAJE 100V-240V, VIDA ÚTIL: 25,000HRS, TIPO DE LUZ: FRIA, LARGO: 30CM, DIÁMETRO: ϕ 12, LED 50WATTS, MARCA EXCELL	\$ 31.71	\$ 634.20

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD

9ª Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700

7/11 - OC 21/2019



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

97	70205190	150	C/U	CAJA RECTANGULAR DE PVC 4"X2"/CAJA RECTANGULAR PARA CANALETA PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS, DIMENSIÓN: 4X2", EN PVC BLANCO, MARCA AGUILA	\$ 0.34	\$ 51.00
101	70205337	25	C/U	PLACA CIEGA RECTANGULAR/PLACA CIEGA PLÁSTICA COLOR BLANCA CERTIFICACIÓN NOM/ANCE, UL Y CIDET-RETIE (CERTIFICADO N° 04213) TORNILLOS DE MONTAJE INCLUIDOS MEDIDAS: 4X2 PULGADAS, MARCA AGUILA.	\$ 0.22	\$ 5.50
103	70205293	50	C/U	SOCKET DE HULE PARA FOCO INTEMPERIE/RECEPTÁCULO DE BAQUELITA, CAPACIDAD 125V/150W COLOR BLANCO SOCKETE E-27, MARCA PRO	\$ 0.49	\$ 24.50
104	70205273	25	C/U	LAMPARA FLUORESCENTE DE 4X32W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR/ LÁMPARA PARA EMPOTRAR ELECTRÓNICA, CAPACIDAD PARA 4 TUBOS DE 32 WATTS, CON DIFUSOR ACRÍLICO, DIMENSIONES DE 1 X 4 PIES, MARCA PRODISA DE 2'X4'	\$ 50.88	\$ 1,272.00
105	70205271	10	C/U	LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR/ LÁMPARA PARA EMPOTRAR ELECTRÓNICA, CAPACIDAD PARA 2 TUBOS DE 32 WATTS, CON DIFUSOR ACRÍLICO, DIMENSIONES DE 1 X 4 PIES, MARCA PRODISA	\$ 38.23	\$ 382.30
106	70205287	100	C/U	SOPORTE PARA LAMPARA FLUORESCENTE PARA EMPOTRAR/ SOPORTE PARA LÁMPARA, COLOR BLANCO, FACIL INSTALACIÓN, MARCA HH	\$ 0.52	\$ 52.00
107	70205875	25	C/U	PANEL LED CUADRADO DE EMPOTRAR 15W 6000K 100-240V ACE 359410/PANEL LED CUADRADO, PARA INSTALAR EN SUPERFICIE DE CIELO FALSO O PARED, POTENCIA NOMINAL DE 40 A 45 WATTS, TENSIÓN NOMINAL:100-277V; FLUJO LUMINOSO: 4,000lm; FACTOR DE EFICIENCIA: DE 80 A 90 Lm/w; FRECUENCIA DE RED: 50/60 HZ; TEMPERATURA DE COLOR; DE 6,000 A 6,500K; CARCASA DE ALUMINIO COLOR BLANCO; MEDIDAS: 595MMX595MMX9MM; MARGEN DE TEMPERATURA AMBIENTE: -10 A 45°C; PROMEDIO DE VIDA: DE 35,000 A 50,000 HRS. TIPO DE CONEXIÓN: SCREW TERMINAL 2 POLOS (L, N), TIPO DE PROTECCIÓN: IP20, IP22; NORMAS EN 62778: RGO, CE/CB, CERTIFICACIONES: UL, ISO 9000, IESNA, MARCA ILUKON.	\$ 47.03	\$ 1,175.75



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

108	70330030	25	C/U	REGLETA ELÉCTRICA/TOMA MÚLTIPLE ELÉCTRICO SUPRESOR DE 6 SALIDAS POLARIZADAS, 2 PUERTOS USB INTERRUPTOR DE CORRIENTE, CON INTERRUPTOR DE CIRCUITO INTEGRADO DE 15 AMP. CABLE ROBUSTO DE 4 PIES Y CALIBRE AWG 14/3, COLOR BLANCO, MARCA AGUILA	\$ 5.18	\$ 129.50
109	70205995	5	C/U	EXTENSIÓN ELÉCTRICA 25' 14/3 CON CARRETE FIMEX AR1L14325B/DISEÑO OPTIMIZADO PARA FÁCIL USO Y ALMACENAMIENTO, MANGO DE VIENTO FÁCIL, MANGO DE TRANSPORTE ERGONÓMICO Y BICOLOR, INTERRUPTOR DE ENCENDIDO INTEGRADO, GUÍA DE CABLE INCORPORADA, COMPATIBLE CON SOPORTE DE MONTAJE EN PARED, MARCA FIMEX.	\$ 35.66	\$ 178.30
TOTAL (IVA INCLUIDO)						\$22,404.12
TOTAL EN LETRAS: VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CUATRO 12/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.						
CIFRADO PRESUPUESTARIO:		2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54107 2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54118 2019 - 3235 - 3 - 02 - 01 - 21 - 1 - 54119				
OBSERVACIONES:		EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS. SOPENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.				
CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO:						
<p>a) Todo material, accesorio y/o herramienta que se suministre bajo las especificaciones técnicas aquí detalladas, deberán ser nuevos, de diseño ya experimentado, de alta calidad. No se requiere productos genéricos o hechizos, propensos a fallas ni dificultades en procesos de adaptación técnica; garantizando su adecuado funcionamiento.</p> <p>b) Los suministros contratados que posean vencimiento deberán tener un vencimiento mínimo de DOCE meses al momento de la entrega.</p>						
<p>Para la cancelación de los servicios adquiridos el Contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias) ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%. ✓ La factura debe ser presentada en la Gerencia Financiera Institucional, previa firma y revisión del Administrador de la Orden de Compra. 						



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

<ul style="list-style-type: none">✓ Acta de Recepción elaborada por el Administrador de Orden de Compra. (original y una copia)✓ El Acta de Recepción y Factura deberá contener: Número de Solicitud de Cotización de Libre Gestión, Número de la Orden de Compra, Número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio.✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).✓ La cancelación se efectuará en la Unidad de Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional del FOSALUD, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de sesenta días calendario posteriores a que el contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha Gerencia.✓ La recepción de las facturas, en la Gerencia Financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en periodos posteriores a estas fechas, el contratista podrá entregar con Notas de Remisión, si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.✓ El pago se efectuará mediante [REDACTED] a nombre de: JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA.	
GARANTÍA:	<p>GARANTÍA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR El contratista la deberá presentar al administrador de orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada y sellada por el Representante legal, Apoderado Especial o propietario respecto de todos los ítems dentro de los cinco (05) días hábiles posterior a la recepción de los suministros, en donde exprese el compromiso de reemplazar los suministros adjudicados en caso de estar defectuosos, mala elaboración, mala calidad, mal funcionamiento o averías, en un periodo máximo de QUINCE días calendarios después de ser notificado por parte del Administrador de orden de compra. La garantía estará vigente a partir de la entrega total del suministro hasta por un periodo de DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la Setenta y Tres y Setenta y Cinco Avenida Norte, número Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p>
FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:	<p>FORMA DE ENTREGA: Se realizará una sola entrega.</p> <p>PLAZO DE ENTREGA: El plazo de entrega del suministro es de Diez días calendarios después de la distribución de orden de compra.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

El plazo de entrega iniciará a contar a partir del día siguiente a la distribución de la orden de compra. Si el último día del plazo, es no hábil, deberá entregar en el siguiente día hábil; sin que esto implicare a la contratista atraso en su entrega. Esto deberá ser detallado debidamente en el acta de recepción.

LUGAR DE ENTREGA:

El suministro deberá ser entregado en las Instalaciones del Almacén de Suministros Generales, ubicado en Plantel las Palmas en calle Norma y pasaje Aida, número ocho, polígono "B" Colonia, Las Palmas Ilopango, San Salvador.

CONDICIONES DE ENTREGA:

Las herramientas deberán tener etiqueta con las indicaciones de uso o cualquier información de fábrica.

Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítem, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la empresa contratada.

Durante la recepción de los bienes, el FOSALUD hará la verificación de especificaciones técnicas, de los bienes, a fin de comprobar la calidad y cantidad de los mismos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra el administrador de la orden de compra procederá a emitir el acta de recepción.

Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros contratados, el FOSALUD podrá rechazarlos y el contratista tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra.



DRA. NATHALIE ELIZABETH LARREINAGA ULLOA
DIRECTORA EJECUTIVA DE FOSALUD

Datos del Administrador de la Orden de Compra

Nombre

Cargo Técnico de Servicios Generales

Tel. 2528-9700 Ext. 102

Correo electrónico: cesamoyola@fosalud.gob.sv